事 務 連 絡

令和２年６月３日

各都道府県私立学校主管部課

各都道府県専修学校主管課

御中

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

高等教育局私学部私学助成課

学校保健特別対策事業費補助金交付要綱及び実施要領の策定について

臨時休業からの学校再開等にあたり、学校設置者が実施する感染症対策等を支援するため、

標記補助金を新設することについてお伝えしておりますが、今般の補正予算の成立を受け、当

該補助金に係る交付要綱及び実施要領を策定いたしましたのでお知らせします。

都道府県私立学校主管課及び専修学校主管課におかれては、所轄の学校法人等を通じてその

設置する学校に対して、周知いただきますようお願いします。

なお、本補助金にかかる事業の募集については、別途御連絡させていただきます。

（本件担当）

○私立高等学校等について

高等教育局私学部私学助成課助成第四係

T E L：03-5253-4111（内線２５４７）

                    ○専修学校について

                    総合教育政策局生涯学習推進課

                    専修学校教育振興室専修学校第二係

T E L：03-5253-4111（内線３４６８）